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Изучение мнения педагогических и научных работников организации 

высшего образования об удовлетворенности условиями и организацией 

образовательной деятельности в рамках реализации образовательных программ 

в ФГБОУ ВО Приморский ГАТУ за 2023 год выполнено с помощью метода 

анкетирования.  

Методика проведения анкетирования НПР в рамках процедуры ВСОКО, в 

том числе перечень вопросов анкетирования, представлены на Сайте 

Университета.  

Исследование проводилось 01.11.2023-30.12.2023.  

 

Очень низкий уровень удовлетворенности 0-3  

Низкий уровень удовлетворенности 3-6  

Средний уровень удовлетворенности  6-9  

Высокий уровень удовлетворенности 9-10  
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Общая оценка удовлетворенности педагогических работников 

условиями организации образовательного процесса 

 
В анкетировании приняли участие 94 научно-педагогических работников 

Университета, что составило 90,4% от количества научно-педагогических 

работников, участвующих в реализации ОПОП высшего образования. 

Результаты анкетирования представлены в таблице. 

 

Протокол анкетирования научно-педагогических работников 
 Вопросы анкеты Результаты ответов на вопрос 
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6
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8
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1. Насколько Вам доступна 

информация об образовательной 

организации и образовательном 

процессе? 

5 11 65 13 5,3 11,7 69,1 13,8 6,7 

2. Насколько Вы удовлетворены 

условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, 

расписание занятий и т.п.)? 

10 24 39 21 10,6 25,5 41,5 22,3 6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены 

охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

2 8 54 30 2,1 8,5 57,4 31,9 7,6 

4. Насколько Вы удовлетворены 

доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и 

оргтехники? 

8 8 37 41 8,5 8,5 39,4 43,6 7,5 

5. Насколько Вы удовлетворены 

возможностями Университета в 

предоставлении  повышения 

педагогической и  научной 

квалификации? 

2 3 40 49 2,1 3,2 42,6 52,1 8,3 

6. Насколько Вы удовлетворены 

системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

6 15 35 38 6,4 16,0 37,2 40,4 7,4 

7. Насколько Вы удовлетворены 

организацией питания для сотрудников? 

19 35 31 9 20,2 37,2 33,0 9,6 5,0 

8. Насколько Вы удовлетворены 

состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий 

современными техническими средствами 

обучения? 

22 39 22 11 23,4 41,5 23,4 11,7 4,7 

9. Насколько Вы удовлетворены 

преподавательской деятельностью? 

2 4 18 70 2,1 4,3 19,1 74,5 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены 

степенью доброжелательности, 

вежливости и тактичности коллег? 

5 4 12 73 5,3 4,3 12,8 77,7 8,9 
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11. Насколько Вы удовлетворены 

отношениями с обучающимися? 

10 13 46 25 10,6 13,8 48,9 26,6 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены 

отношениями с коллегами? 

6 7 31 50 6,4 7,4 33,0 53,2 8,0 

13. Насколько Вы удовлетворены 

условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего 

места? 

9 17 38 30 9,6 18,1 40,4 31,9 6,8 

14. Насколько Вы удовлетворены 

оплатой труда? 

9 15 44 26 9,6 16,0 46,8 27,7 6,8 

15. Насколько Вы удовлетворены 

возможностями, которые предоставляет 

администрация Университета для 

повышения педагогической 

квалификации и научной квалификации? 

2 2 27 63 2,1 2,1 28,7 67,0 8,8 

16. Насколько Вы удовлетворены 

соблюдением условий коллективного 

трудового договора? 

5 4 5 80 5,3 4,3 5,3 85,1 9,1 

17. Насколько Вы удовлетворены 

организацией медицинского 

обслуживания для сотрудников? 

15 14 29 36 16,0 14,9 30,9 38,3 6,7 

18. Насколько Вас устраивает 

оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической 

литературы? 

7 8 19 60 7,4 8,5 20,2 63,8 8,2 

19. Насколько Вы удовлетворены 

комфортностью производственной 

среды? 

5 9 22 58 5,3 9,6 23,4 61,7 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены 

отношениями с администрацией 

Университета 

7 10 41 36 7,4 10,6 43,6 38,3 7,4 

21. Насколько Вы удовлетворены 

научной деятельностью? 

3 5 36 50 3,2 5,3 38,3 53,2 8,2 

22. Насколько Вы удовлетворены 

методической деятельностью? 

 

3 5 41 45 3,2 5,3 43,6 47,9 8,1 

23. Насколько Вы удовлетворены 

общественной деятельностью (внутри и 

вне Университета)? 

 

3 7 44 40 3,2 7,4 46,8 42,6 7,9 

24. Насколько Вы удовлетворены 

профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

 

3 10 9 72 3,2 10,6 9,6 76,6 8,8 

 

Анализируя результаты анкетирования, следует отметить, что у научно-

педагогических работников Университета степень удовлетворенности 

условиями и организацией образовательной деятельности в целом отвечает 

критерию «частично удовлетворен» (7,5 баллов).  
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Рисунок 1 – Степень удовлетворенности НПР  условиями и организацией 

образовательной деятельности в рамках реализации образовательных 

программ (по 10-балльной системе) 
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РЕЗУЛЬТАТЫ АНКЕТИРОВАНИЯ В РАЗРЕЗЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ 

 

Протоколы  анкетирования педагогических работников 

 

 Программы бакалавриата 

 

Направление подготовки – 19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания. Направленность (профиль) – Технология и организация 

предприятий общественного питания 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 20.03.02. Природообустройство и 

водопользование. Направленность (профиль) – Инженерные системы 

водоснабжения, водоотведения и обводнения 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

10 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

10 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,1 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

8,2 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

4,; 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,1 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,5 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 21.03.02 Землеустройство и кадастры. 

Направленность (профиль) – Землеустройство 

 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,9 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

5,1 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,1 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

8,4 
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Направление подготовки – 35.03.01 Лесное дело. Направленность (профиль) – 

Лесное хозяйство 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

3,3 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 10 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение. 

Направленность (профиль) – Агроэкология 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 35.03.04 Агрономия. Направленность (профиль) – 

Агрономия 

 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

8,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,6 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,0 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

4,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

3,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

8,3 
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Направление подготовки – 35.03.06 Агроинженерия. Направленность (профиль) 

– Технические системы в агробизнесе 

 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции. Направленность (профиль) – Технология 

производства и переработки продукции растениеводства 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции. Направленность (профиль) – Технология 

производства и переработки продукции животноводства 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза. 

Направленность (профиль) – Ветеринарно-санитарная экспертиза 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 36.03.02 Зоотехния. Направленность 

(профиль) – Непродуктивное животноводство (кинология) 

  

 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 36.03.02 Зоотехния. Направленность (профиль) – 

Зоотехния 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 38.03.01 Экономика. Направленность (профиль) – 

Экономика предприятий и организаций 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 44.03.01 Педагогическое образование. 

Направленность (профиль) – Начальное образование 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

9 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 9 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

9 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

9 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 10 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

9 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 9 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки).  Направленность (профиль) – Математика и физика 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

10,0 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

10,0 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,8 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

10,0 
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Направление подготовки – 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки).  Направленность (профиль) – Биология и химия 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

7,4 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 10,0 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 8,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА 

 

Направление подготовки – 36.05.01 Ветеринария. 

 Направленность (профиль) – Ветеринария 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

10 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

8,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,2 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,3 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,5 
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ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ 

 

Направление подготовки – 35.04.01 Лесное дело. Направленность (профиль) – 

Лесоведение, лесоводство, учёт лесных ресурсов 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

10,0 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

10,0 
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Направление подготовки – 35.04.04 Агрономия. 

Направленность (профиль) – Агротехнологии в растениеводстве  

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

6,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,4 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,0 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,5 
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Направление подготовки – 35.04.06 Агроинженерия. 

Направленность (профиль) – Технологии и средства механизации сельского 

хозяйства 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

9,7 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

7,3 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

10,0 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,0 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,0 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,1 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

5,8 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,3 
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Направление подготовки – 36.04.02 Зоотехния. 

 Направленность (профиль) – Частная зоотехния с основами племенной 

работы 

 

 
Вопросы Средний 

балл 

1. Насколько Вам доступна информация об образовательной организации и 

образовательном процессе? 

10,0 

2. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда 

(распределение учебной нагрузки, расписание занятий и т.п.)? 

8,0 

3. Насколько Вы удовлетворены охраной и безопасностью труда, режимом 

рабочего времени? 

9,1 

4. Насколько Вы удовлетворены доступностью и обеспечением 

компьютерных, интернет ресурсов и оргтехники? 

9,8 

5. Насколько Вы удовлетворены возможностями Университета в 

предоставлении  повышения педагогической и  научной квалификации? 

9,9 

6. Насколько Вы удовлетворены системой поощрений соответственно 

результатам деятельности? 

9,5 

7. Насколько Вы удовлетворены организацией питания для сотрудников? 6,7 

8. Насколько Вы удовлетворены состоянием аудиторного фонда, 

оснащенностью аудиторий современными техническими средствами обучения? 

7,2 

9. Насколько Вы удовлетворены преподавательской деятельностью? 9,0 

10. Насколько Вы удовлетворены степенью доброжелательности, вежливости 

и тактичности коллег? 

9,2 

11. Насколько Вы удовлетворены отношениями с обучающимися? 6,7 

12. Насколько Вы удовлетворены отношениями с коллегами? 9,2 

13. Насколько Вы удовлетворены условиями организации труда в 

Университете и оснащенностью рабочего места? 

9,0 

14. Насколько Вы удовлетворены оплатой труда? 6,8 

17. Насколько Вы удовлетворены организацией медицинского обслуживания 

для сотрудников? 

6,7 

18. Насколько Вас устраивает оснащенность рабочих мест качеством и 

количеством учебно-методической литературы? 

4,9 

19. Насколько Вы удовлетворены комфортностью производственной среды? 8,2 

20. Насколько Вы удовлетворены отношениями с администрацией 

Университета 

9,2 

21. Насколько Вы удовлетворены научной деятельностью? 9,0 

22. Насколько Вы удовлетворены методической деятельностью? 9,4 

23. Насколько Вы удовлетворены общественной деятельностью (внутри и вне 

Университета)? 

9,8 

24. Насколько Вы удовлетворены профессиональным статусом уровнем 

профессионального роста? 

9,5 

 

 

 

 

 


